

Nomor Surat	365/CS-PADI/X/2017
Nama Emiten	Minna Padi Investama Sekuritas Tbk
Kode Emiten	PADI
Perihal	Penyampaian Laporan Keuangan Interim Yang Tidak Diaudit

Perseroan dengan ini menyampaikan laporan keuangan untuk periode 9 Bulan yang berakhir pada 30/09/2017 dengan ikhtisar sebagai berikut :

Informasi mengenai anak perusahaan Perseroan sebagai berikut :

No	Nama	Kegiatan Usaha	Lokasi	Tahun Komersil	Status Operasi	Jumlah Aset	Satuan	Mata Uang	Persentase (%)
1									

Dokumen ini merupakan dokumen resmi Minna Padi Investama Sekuritas Tbk yang tidak memerlukan tanda tangan karena dihasilkan secara elektronik. Minna Padi Investama Sekuritas Tbk bertanggung jawab penuh atas informasi tertera di dalam dokumen ini.

## [1000000] General information

Informasi umum		General information	
30 September 2017			
Nama entitas	Minna Padi Investama Sekuritas Tbk	Entity name	
Penjelasan perubahan nama dari akhir periode laporan sebelumnya		Explanation of change in name from the end of the preceding reporting period	
Kode entitas	PADI	Entity code	
Nomor identifikasi entitas	AA604	Entity identification number	
Industri utama entitas	Sekuritas / Securities	Entity main industry	
Sektor	8. Finance	Sector	
Subsektor	83. Securities Company	Subsector	
Informasi pemegang saham pengendali	Individual WNI	Controlling shareholder information	
Jenis entitas	Local Company - Indonesia Jurisdiction	Type of entity	
Jenis efek yang dicatatkan	Saham / Stock	Type of listed securities	
Jenis papan perdagangan tempat entitas tercatat	Utama / Main	Type of board on which the entity is listed	
Apakah merupakan laporan keuangan satu entitas atau suatu kelompok entitas	Entitas tunggal / Single entity	Whether the financial statements are of an individual entity or a group of entities	
Periode penyampaian laporan keuangan	Kuartal III / Third Quarter	Period of financial statements submissions	
Tanggal awal periode berjalan	January 01, 2017	Current period start date	
Tanggal akhir periode berjalan	September 30, 2017	Current period end date	
Tanggal akhir tahun sebelumnya	December 31, 2016	Prior year end date	
Tanggal awal periode sebelumnya	January 01, 2016	Prior period start date	
Tanggal akhir periode sebelumnya	September 30, 2016	Prior period end date	
Mata uang pelaporan	Rupiah / IDR	Description of presentation currency	
Kurs konversi pada tanggal pelaporan jika mata uang penyajian selain rupiah	13,492	Conversion rate at reporting date if presentation currency is other than rupiah	
Pembulatan yang digunakan dalam penyajian jumlah dalam laporan keuangan	Satuan Penuh / Full Amount	Level of rounding used in financial statements	
Jenis laporan atas laporan keuangan	Tidak Diaudit / Unaudit	Type of report on financial statements	
Jenis opini auditor		Type of auditor's opinion	
Hal yang diungkapkan dalam paragraf pendapat untuk penekanan atas suatu masalah atau paragraf penjelasan lainnya, jika ada		Matters disclosed in emphasis-of-matter or other-matter paragraph, if any	
Hasil penugasan review		Result of review engagement	
Tanggal laporan audit atau hasil laporan review		Date of auditor's opinion or result of review report	
Auditor tahun berjalan		Current year auditor	
Nama partner audit tahun berjalan		Name of current year audit signing partner	
Lama tahun penugasan partner yang menandatangani		Number of years served as audit signing partner	
Auditor tahun sebelumnya		Prior year auditor	
Nama partner audit tahun sebelumnya		Name of prior year audit signing partner	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII G 11 tentang tanggung jawab direksi atas laporan keuangan	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII G 11 rules concerning responsibilities of board of directors on financial statements	
Kepatuhan terhadap pemenuhan peraturan BAPEPAM LK VIII A dua	Ya / Yes	Whether in compliance with BAPEPAM LK VIII A two rules concerning	

tentang independensi akuntan yang  
memberikan jasa audit di pasar modal

independence of accountant providing  
audit services in capital market

**[5220000] Statement of financial position presented using order of liquidity - Securities Industry**

<b>Laporan posisi keuangan</b>			<b>Statement of financial position</b>
	<u>30 September 2017</u>	<u>31 December 2016</u>	
<b>Aset</b>			<b>Assets</b>
Kas dan setara kas	45,838,582,281	29,858,972,162	Cash and cash equivalents
Dana yang dibatasi penggunaannya	3,601,740,162	3,396,288,000	Restricted funds
Deposito pada lembaga kliring dan penjaminan	1,463,436,408	1,419,463,373	Deposits to clearing and settlement guarantee institution
Piutang dari lembaga kliring dan penjaminan	761,687,200	41,052,200	Receivables from clearing and settlement guarantee institution
<b>Piutang nasabah</b>			<b>Receivables from customers</b>
Piutang nasabah pihak ketiga	38,229,802,905	91,210,371,424	Receivables from customers third parties
Piutang nasabah pihak berelasi	106,372,466	12,694,474,978	Receivables from customers related parties
Piutang lainnya	524,980,176	972,247,431	Other receivables
Efek yang diperdagangkan	310,087,697,978	247,644,699,498	Marketable securities
Pajak dibayar dimuka	405,895,962	15,489,833	Prepaid taxes
Biaya dibayar dimuka	388,642,256	508,970,533	Prepaid expenses
Penyertaan pada bursa efek Indonesia	5,710,000,000	5,710,000,000	Investments in shares of Indonesia stock exchange
Aset pajak tangguhan	1,425,649,905	1,369,218,507	Deferred tax assets
Properti investasi	39,615,344,934	41,446,162,281	Investment properties
Aset pengampunan pajak	25,725,000	30,450,000	Tax amnesty assets
Aset tetap	27,409,523,206	29,641,436,973	Property and equipment
Aset lainnya	5,924,714,596	5,929,251,946	Other assets
Jumlah aset	481,519,795,435	471,888,549,139	Total assets
<b>Liabilitas dan ekuitas</b>			<b>Liabilities and equity</b>
<b>Liabilitas</b>			<b>Liabilities</b>
Utang kepada lembaga kliring dan penjaminan	0	8,280,678,500	Payables to clearing and settlement guarantee institution
<b>Utang nasabah</b>			<b>Payables to customers</b>
Utang nasabah pihak ketiga	3,976,134,083	7,687,694,327	Payables to customers third parties
Utang nasabah pihak berelasi	0	2,086,786,412	Payables to customers related parties
Beban akrual	363,043,246	561,232,957	Accrued expenses
Utang pajak	798,821,975	1,067,210,737	Taxes payable
Kewajiban imbalan pasca kerja	6,101,265,000	5,468,012,960	post-employment benefit obligations
Liabilitas lainnya	1,917,159,934	1,160,019,399	Other liabilities
Jumlah liabilitas	13,156,424,238	26,311,635,292	Total liabilities
<b>Ekuitas</b>			<b>Equity</b>
<b>Ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>Equity attributable to equity owners of parent entity</b>
Saham biasa	282,681,163,100	282,681,163,100	Common stocks
Tambah modal disetor	245,759,273	245,759,273	Additional paid-in capital

Komponen ekuitas lainnya	19,623,641,675	29,158,829,022	Other components of equity
<b>Saldo laba (akumulasi kerugian)</b>			<b>Retained earnings (deficit)</b>
Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya	900,000,000	900,000,000	Appropriated retained earnings
Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya	164,912,807,149	132,591,162,452	Unappropriated retained earnings
Jumlah ekuitas yang diatribusikan kepada pemilik entitas induk	468,363,371,197	445,576,913,847	Total equity attributable to equity owners of parent entity
Jumlah ekuitas	468,363,371,197	445,576,913,847	Total equity
Jumlah liabilitas dan ekuitas	481,519,795,435	471,888,549,139	Total liabilities and equity

**[5311000] Statement of profit or loss and other comprehensive income, OCI components presented net of tax, by function - Securities Industry**

<b>Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain</b>	<b>30 September 2017</b>	<b>30 September 2016</b>	<b>Statement of profit or loss and other comprehensive income</b>
Pendapatan kegiatan perantara perdagangan efek	9,689,189,364	5,985,121,896	Income from brokerage activity
Pendapatan kegiatan penjamin emisi dan penjualan efek	2,573,350	1,468,500	Income from underwriting activities and selling fees
Pendapatan atas pembiayaan transaksi nasabah	0	1,020,817,805	Income from financing transactions
Pendapatan kegiatan jasa manajer investasi	2,883,750,000	2,862,388,890	Income from investment management services
Keuntungan (kerugian) dari transaksi perdagangan efek yang telah direalisasi	20,577,133,695	4,456,734,989	Realised gains (losses) on trading of marketable securities
Keuntungan (kerugian) perubahan nilai wajar efek	15,614,265,233	( 9,012,995,100 )	Gains (losses) on changes in fair value of marketable securities
Pendapatan dividen	643,141,002	281,454,593	Dividends income
Beban umum dan administrasi	( 2,270,525,922 )	( 2,487,668,359 )	General and administrative expenses
Beban penjualan	( 18,947,138,071 )	( 13,454,806,580 )	Selling expenses
Beban keuangan	( 32,105,135 )	( 35,029,003 )	Finance costs
Keuntungan (kerugian) selisih kurs mata uang asing	5,544,449	( 71,140,173 )	Gains (losses) on foreign exchange transactions
Pendapatan lainnya	3,839,240,170	4,453,927,185	Other income
Keuntungan (kerugian) lainnya	240,000,000	50,683,760	Other gains (losses)
Jumlah laba (rugi) sebelum pajak penghasilan	32,245,068,135	( 5,949,041,597 )	Total profit (loss) before tax
Pendapatan (beban) pajak	61,467,689	( 10,714,354 )	Tax benefit (expenses)
Jumlah laba (rugi) dari operasi yang dilanjutkan	32,306,535,824	( 5,959,755,951 )	Total profit (loss) from continuing operations
Jumlah laba (rugi)	32,306,535,824	( 5,959,755,951 )	Total profit (loss)
<b>Pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income, after tax</b>
<b>Pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax</b>
Penyesuaian lainnya atas pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	15,108,873		Other adjustments to other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	15,108,873		Total other comprehensive income that will not be reclassified to profit or loss, after tax
<b>Pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak</b>			<b>Other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax</b>
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas perubahan nilai wajar aset	( 9,535,187,347 )	4,546,604,273	Unrealised gains (losses) on changes in fair value of available-for-sale financial

keuangan yang tersedia untuk dijual, setelah pajak			assets, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya yang akan direklasifikasi ke laba rugi, setelah pajak	( 9,535,187,347 )	4,546,604,273	Total other comprehensive income that may be reclassified to profit or loss, after tax
Jumlah pendapatan komprehensif lainnya, setelah pajak	( 9,520,078,474 )	4,546,604,273	Total other comprehensive income, after tax
Jumlah laba rugi komprehensif	22,786,457,350	( 1,413,151,678 )	Total comprehensive income
<b>Laba (rugi) yang dapat diatribusikan</b>			<b>Profit (loss) attributable to</b>
Laba (rugi) yang dapat diatribusikan ke entitas induk	32,306,535,824	( 5,959,755,951 )	Profit (loss) attributable to parent entity
<b>Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan</b>			<b>Comprehensive income attributable to</b>
Laba rugi komprehensif yang dapat diatribusikan ke entitas induk	22,786,457,350	( 1,413,151,678 )	Comprehensive income attributable to parent entity
<b>Laba (rugi) per saham</b>			<b>Earnings (loss) per share</b>
<b>Laba per saham dasar diatribusikan kepada pemilik entitas induk</b>			<b>Basic earnings per share attributable to equity owners of the parent entity</b>
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dilanjutkan	2.85	( 0.53 )	Basic earnings (loss) per share from continuing operations
Laba (rugi) per saham dasar dari operasi yang dihentikan		0	Basic earnings (loss) per share from discontinued operations
<b>Laba (rugi) per saham dilusian</b>			<b>Diluted earnings (loss) per share</b>
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dilanjutkan		0	Diluted earnings (loss) per share from continuing operations
Laba (rugi) per saham dilusian dari operasi yang dihentikan		0	Diluted earnings (loss) per share from discontinued operations

[5410000] Statement of changes in equity - Securities Industry - Current Year

30 September 2017

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Komponen transaksi ekuitas lainnya</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Other components of equity transactions</u>	<u>Appropriated retained earnings</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	
<b>Posisi ekuitas</b>								<b>Equity position</b>
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	282,681,163,100	245,759,273	29,158,829,022	900,000,000	132,591,162,452	445,576,913,847	445,576,913,847	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	282,681,163,100	245,759,273	29,158,829,022	900,000,000	132,591,162,452	445,576,913,847	445,576,913,847	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)					32,306,535,824	32,306,535,824	32,306,535,824	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			( 9,535,187,347 )		15,108,873	( 9,520,078,474 )	( 9,520,078,474 )	Other comprehensive income
Posisi ekuitas, akhir periode	282,681,163,100	245,759,273	19,623,641,675	900,000,000	164,912,807,149	468,363,371,197	468,363,371,197	Equity position, end of the period



[5410000] Statement of changes in equity - Securities Industry - Prior Year

30 September 2016

Laporan perubahan ekuitas

Statement of changes in equity

	<u>Saham biasa</u>	<u>Tambahan modal disetor</u>	<u>Komponen transaksi ekuitas lainnya</u>	<u>Saldo laba yang telah ditentukan penggunaannya</u>	<u>Saldo laba yang belum ditentukan penggunaannya</u>	<u>Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada entitas induk</u>	<u>Ekuitas</u>	
	<u>Common stocks</u>	<u>Additional paid-in capital</u>	<u>Other components of equity transactions</u>	<u>Appropriated retained earnings</u>	<u>Unappropriated retained earnings</u>	<u>Equity attributable to parent entity</u>	<u>Equity</u>	
<b>Posisi ekuitas</b>								<b>Equity position</b>
Saldo awal periode sebelum penyajian kembali	282,681,163,100	214,259,273	23,234,001,862	800,000,000	142,217,114,918	449,146,539,153	449,146,539,153	Balance before restatement at beginning of period
Posisi ekuitas, awal periode	282,681,163,100	214,259,273	23,234,001,862	800,000,000	142,217,114,918	449,146,539,153	449,146,539,153	Equity position, beginning of the period
Laba (rugi)					( 5,959,755,951 )	( 5,959,755,951 )	( 5,959,755,951 )	Profit (loss)
Pendapatan komprehensif lainnya			4,546,604,273			4,546,604,273	4,546,604,273	Other comprehensive income
Pembentukan cadangan umum				100,000,000	( 100,000,000 )	0	0	Allocation for general reserves
Posisi ekuitas, akhir periode	282,681,163,100	214,259,273	27,780,606,135	900,000,000	136,157,358,967	447,733,387,475	447,733,387,475	Equity position, end of the period

**[5510000] Statement of cash flows, direct method - Security Industry**

<b>Laporan arus kas</b>			<b>Statement of cash flows</b>
	<b>30 September 2017</b>	<b>30 September 2016</b>	
<b>Arus kas dari aktivitas operasi</b>			<b>Cash flows from operating activities</b>
Penerimaan komisi perantara pedagang efek	9,689,189,364	5,985,121,896	Receipts from brokerage commissions
Penerimaan jasa manajer investasi	2,573,350	1,022,286,305	Receipts from investment management fees
Penerimaan dari lembaga kliring dan penjaminan		0	Receipts from clearing and guarantee institution
Pembayaran kepada lembaga kliring dan penjaminan	( 9,045,286,535 )	( 2,492,359,492 )	Payments to clearing and guarantee institution
Penerimaan dari penjualan efek-efek	109,768,381,700	59,460,935,100	Proceeds on sale of marketable securities
Pembayaran untuk pembelian efek-efek	( 145,555,168,600 )	( 56,095,433,900 )	Payments for purchase of marketable securities
Penerimaan dari penjualan efek yang dibeli dengan janji dijual kembali		0	Proceeds on sale of securities purchased under agreement to resale
Penerimaan dari pelanggan	59,770,324,374	5,576,484,721	Receipts from customers
Penerimaan bunga dari aktivitas operasi	1,185,298,731	281,454,593	Interests received from operating activities
Pembayaran bunga dari aktivitas operasi		( 0 )	Interests paid from operating activities
Penerimaan pengembalian (pembayaran) pajak penghasilan dari aktivitas operasi	( 24,731,533 )	( 95,774,802 )	Income taxes refunded (paid) from operating activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas operasi	( 12,719,831,515 )	( 23,859,499,256 )	Other cash inflows (outflows) from operating activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas operasi	13,070,749,336	( 10,216,784,835 )	Total net cash flows received from (used in) operating activities
<b>Arus kas dari aktivitas investasi</b>			<b>Cash flows from investing activities</b>
Penerimaan dari penjualan aset tetap	240,000,000		Proceeds from disposal of property and equipment
Pembayaran untuk perolehan aset tetap		( 302,104,541 )	Payments for acquisition of property and equipment
Penerimaan bunga dari aktivitas investasi	2,883,750,000	2,883,750,000	Interests received from investing activities
Penerimaan (pengeluaran) kas lainnya dari aktivitas investasi	( 110,043,000 )	( 5,000,000,000 )	Other cash inflows (outflows) from investing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas investasi	3,013,707,000	( 2,418,354,541 )	Total net cash flows received from (used in) investing activities
<b>Arus kas dari aktivitas pendanaan</b>			<b>Cash flows from financing activities</b>
Pembayaran bunga dari aktivitas pendanaan	( 104,846,217 )	( 137,205,781 )	Interests paid from financing activities
Jumlah arus kas bersih yang diperoleh dari (digunakan untuk) aktivitas pendanaan	( 104,846,217 )	( 137,205,781 )	Total net cash flows received from (used in) financing activities
Jumlah kenaikan (penurunan) bersih kas dan setara kas	15,979,610,119	( 12,772,345,157 )	Total net increase (decrease) in cash and cash equivalents

Kas dan setara kas arus kas, awal periode	29,858,972,162	19,500,356,640	Cash and cash equivalents cash flows, beginning of the period
Kas dan setara kas arus kas, akhir periode	45,838,582,281	6,728,011,483	Cash and cash equivalents cash flows, end of the period